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VERKSAMHETSBERÄTTELSE         

Summering av 2023

Skyttesporten är fortsatt en mycket populär idrott 
som lockar många föreningsmedlemmar till våra 
föreningar. Antalet föreningsmedlemmar som våra 
föreningar registrerade i IdrottOnline har ökat från 
114 328 till 118 667 under 2023. Vi har ett mycket 
stort antal anslutna föreningar. När vi summerar an-
talet föreningar i slutet av 2023 kan vi dock konsta-
tera att antalet minskat med 8 föreningar, detta trots 
att ett antal nya föreningar anslutits. En allt vanligare 
anledning till att små föreningar läggs ner är att 
de har stora utmaningar med sina skjutbanor, ofta 
kopplat till miljöutmaningar som buller, kulfångs-
sanering eller säkerhet. Kostnaderna för att omloka-
lisera alternativt åtgärda problemen blir ofta allt för 
stora för en liten förening att bära. Vi har påbörjat ett 
arbete för att kartlägga våra anläggningar och identi-
fiera utmaningar kopplade till dessa.  

På de internationella tävlingsarenorna fortsätter vi 
att skörda stora idrottsliga framgångar, mer om detta 
under internationell tävlingsverksamhet.  

2023 har i ett bredare perspektiv präglats av att vi 
fortsätter arbeta med att få snurr på all verksamhet 
som stannade av under pandemin. Detta har inom 
många områden gått bra men visat sig vara mer 
utmanade i andra. Ett område som fortsatt är utma-
nade är nyrekrytering av föreningsledare, vi upple-
ver att många föreningar får jobba hårt för att täcka 
upp efter de ledare som slutade under pandemin. Vi 
genomförde riktade utbildningar för föreningsledare 
2023 för att stimulera återväxten. Den ekonomiska 
konjunkturen har också påverkat verksamheten, 
speciellt i vissa delar av vår verksamhet. När det 
kommer till tävlingsverksamhet så ser vi att anta-
let genomförda tävlingar endast marginellt går ner 
medan antalet deltagare på tävlingarna upplevs ha 
minskat något totalt sett.  

Ett omfattande arbete har genomförts under 2023 
för att ta fram ett förslag till hur vi kan modernisera 
delar av vår organisationsstruktur och på så vis bättre 
möta framtidens utmaning och skapa ökade möjlig-
heter för fler att engagera sig vi vår verksamhet på 
olika nivåer.   
 
Arbetet med att pröva om paraskyttet ska överföras 
från parasportförbundet till SvSF fortgår. Förhopp-
ningen är att parasportförbundet och SvSF:s gemen-
samma utvärdering ska vara klara under 2024. 

Interaktionen med våra internationella organisatio-
ner, ISSF, ESC och Fitasc, är fortsatt god även om den 
till och från kan vara lite utmanande, speciellt med 
tanke på osäkerheten i vår omvärld. Vi gör dock vad 
vi kan för att bidra till gott samarbete och fortsatt 
utveckling. Kriget i Ukraina fortsätter som bekant 
vilket gör att vi fortsatt står bakom svensk idrotts 
linje att ryska och belarusiska aktiva och ledare inte 
ska medverka på internationella tävlingar. De är hel-
ler inte välkomna att delta i svenska tävlingar inom 
ramen för SvSF:s verksamhet.   

Till alla våra engagerade medlemmar i föreningar, 
distrikt och sektioner riktar vi ett stort tack för ert 
aldrig svikande engagemang. Vi tackar även alla våra 
sponsorer och riktar ett särskilt tack till Nammo 
Lapua Oy, Craft Sportswear, Stadium, Scandinavian 
Safe, 3M peltor och Svenska spel för deras värdefulla 
samarbete och stöd till vår verksamhet. 

Johan Carlson, Förbundsordförande  
Jonas Edman, Förbundschef 
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I maj kom besked om att kursen måste genomföras 
V.26. Detta besked kom fem veckor före kursstart. 
Detta innebar att av 30 tänkta elever kunde bara 12 
komma på kursen. Av dessa 12 elever gick vi vidare 
med 12 för fortsatt utbildning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V.48 skulle vi ha genomfört kurs del 2 för blivande 
skutinstruktörer men den blev inställd pga bristande 
stöd från Militärregion Väst.  

Facit av 2023 års utbildningar blev:  
- 8 färdiga kvinnliga skytteinstruktörer och 6 är 
under utbildning. 
- 10 manliga skytteinstruktörer under utbildning.

Ekonomi  

Ekonomi, alla detaljer hittar ni i förvaltningsberättelsen.  
 
Medlemmar och föreningar 
Antal föreningar och dess medlemmar är hämtat från beslutsstöd i IOL.  

Tävlingslicenser

Kategori 2019 2020 2021 2021 2023
Medlemmar 104 729 107 795 110 567 114 328 118 677 

Föreningar 1 069 1 059 1 053 1 037 1029 

Intäkter 21 942 20 514 24 268 27 848 28 153

Genomförande Förmåga 
2023 var ett år som försvaret fortfarande försökte 
arbeta i kapp utbildningsskulden man hade pga pan-
demin.  På grund av Putins krig mot Ukraina ökade 
ansökningsläget drastiskt till Hemvärnet och FFO. 

Med tanke på att Försvarsmakten höjde sin bered-
skap och övade mer så blev det trångt på skjutfält. 
Vissa kurser som vi bemannar blev flyttade i både tid 
och plats, vilket medförde att det blev knepigt att lösa 
bemanningen ibland. I synnerhet brist på skjutbanor, 
skjutfält påverkade våra tre uppdrag; Grundutbild-
ning, Instruktörsutbildning samt Kvalitetssäkring i 
vapentjänst avseende AK4B. 
 
Kursen för kvinnor skulle genomföras V.26 på LV6 
Halmstad. Kursen blev dock inställd pga bristande 
stöd från Militärregion Väst. Däremot genomförde vi 
instruktörskurs för både män och kvinnor på Ön-
narps skjutfält.

 

Samarbete med Försvarsmakten

Antal tävlingslicenser (totalt) 4 558 4 393 5 037 5 602 

Antal tävlingslicenser (gevär) 2 267 2 074 2 375 2 709

Antal tävlingslicenser (pistol) 887 797 973 1 093

Antal tävlingslicenser (lerduva) 1 274 1 394 1 506 1 556

Antal tävlingslicenser (viltmål) 130 128 183 244

2020 2021 2021 2023
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När det gäller kvalitetssäkring så har vi fokuserat på 
att blivande instruktörer får praktisera med väl valda 
Instruktörer.  Under 2023 arbetade vi med projektet 
att skriva ny handbok/manual för ungdomsvapen ka-
liber 22. Detta blev klart i December 2023 och skall 
lämnas över till HvSS och Markstridsskolan. 

Under 2023 har vi stöttat Militärregion Väst med 
ny instruktörskurs GKÖLAK (Grund Kurs Övnings 
Ledare Automat Karbin). Vi har stöttat Militärregion 
Mitt med instruktörer GKÖLAK. 

Under 2023 har vi fortsatt att arbeta med våra två 
uppdrag; utveckling av FRG och beredskapsutställ-
ningen ”rädd eller beredd”.  SvSF har under 2023 
med hjälp av civilförsvarsförbundets FRG-kansli 
kunnat rikta våra informationsinsatser till våra 
föreningar som finns inom en speciell kommun. 
FRG-kansliet har informerat oss när en kommun 
är på väg att starta en FRG-grupp eller om en kom-
mun önskat nyrekrytera medlemmar så att vi kunnat 
skicka informationen till våra föreningar i närom-
rådet. Våra specialdistriktförbund har också fått 
informationen så att de vid sina fysiska träffar kunna 
sprida informationen vidare.    

SvSF har fortsatt under 2023 suttit med i referens-
gruppen för beredskapsställningen rädd eller beredd.

Samarbete MSB

Politiska områden 

SvSF hade representation på Riksidrottsmötet som 
2023 genomfördes i Uppsala. Det var stort fokus på 
trygg idrott på riksidrottsmötet. Kontentan blev att 
RF fick i uppdrag att göra ett arbete runt detta. 
Ny strategi för perioden 2025 – 2035 samt en ny 
ekonomisk fördelningsmodell ska också utformas till 
riksidrottsforum 2024. Information om mötet finns 
på RF:s hemsida.   

Vi var också representerade på SOK:s årsmöte. Ord-
förandevalet samt OS ansökan till vinter OS 2030 var 
de stora frågorna 2023. 
 
Vi har under 2023 fortsatt jobba med blyrelaterade 
frågor. Vi väntar fortsatt EU kommissionens förslag 
till regler. Ofantligt mycket tid har ägnats åt de kon-

sultationer som ECHA bjudit in till rörande förbud 
mot bly i ammunition. Att läsa in sig på detta och 
besvara dessa rapporter har varit prövande för alla 
inblandade organisationer. Detta arbete kommer 
fortsätta under 2024. Vi väntar fortsatt på EU kom-
missionens förslag till regler för bly i ammunition.  
 
Vi har löpande under året besvarat ett antal remisser 
till olika myndigheter inom allt från miljö till vapen 
och ammunitionsfrågor.  

Vi samverkar tätt tillsammans med ett antal svenska 
som internationella organisationer i många av dessa 
frågor. Inte minst jobbar vi aktivt i den så kallade 
NSR gruppen (Nordic Shooting Region).

Vi har stöttat flygvapnet med instruktörer, utbildning 
av instruktörer för ungdomsvapen. Många av våra 
instruktörer har instruerat på Operation Interflex i 
England. Interflex är en brittisk ledd utbildningsope-
ration för att snabbutbilda ukrainska soldater.  
 
HVSS och Högkvarteret är också intresserad av att 
snart ge oss fler uppdrag t.ex ombeväpnings utbild-
ningar när dom nya automatkarbinerna kommer. 

Vår förhoppning var att vi skulle kunna rekrytera 
våra medlemmar som informatörer men det har va-
rit svårt eftersom våra medlemmar har låg kunskap 
om totalförsvaret och vad vi som frivillig försvarsor-
ganisation kan bidra med. 
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Skjutbanefrågor, SäkB 

Föreningar har regelbundet hört av sig för att få råd-
givning när de behöver åtgärda säkerheten kring sin 
skjutbana. Även myndigheter har hört av sig för att 
få råd och stöd av förbundet i vissa frågor. Förbundet 
har varit på personliga besök hos föreningar för att ta 
lärdom av säkerheten kring deras skjutbanor. 

Det har kommit in diverse miljöfrågor, bl.a. hur 
föreningarna ska ta hand om bly och andra förore-
ningar. Föreningarna får god hjälp av vår miljökon-
sult. Hemsidan har uppdaterats på information och 
material som föreningarna kan ta hjälp av vid olika 
sammanhang.  

Det har genomförts ett antal digitala möten tillsam-
mans med ATR (Anläggnings Tekniska Rådet) för att 
diskutera inkomna ärenden samt för att utveckla och 
uppdatera SäkB 2020. Denna ska ligga till grund när 
polismyndigheten uppdaterar sin författningssam-
ling, FAP 525-1, samt sätter mallen för besiktning av 
skjutbanor. Inget nytt har skett gällande detta.  
 
Det är en del nya skjutbanor som har anlagts, mesta-
dels inomhus, där SäkB 2015 har varit ett stort stöd. 

Under året har förbundet inlett ett arbete med att 
sammanställa ett anläggningsregister över våra 
skjutbanor. Det innebär en del utmaningar att få tag 
i föreningarna samt att få dem registrera sina upp-
gifter.

SvSF:s tävlingskalender 

Xlent, som har haft hand om uppdateringar och support för tävlingskalendern, sa upp avtalet för alla organi-
sationer som varit involverade. De som vid årsskiftet tagit över är Impleo. Arbetet med den nya tävlingska-
lendern påbörjades efter sommaren och en första testversion ska vara klar i början på 2024. IndTA fortsätter 
användas tills dess att det nya systemet känns tillräckligt säkert för att sättas i drift. 

Återstartsstöd 
Under 2023 har SvSF tagit del av ytterligare 
4.430.000 kr i återstartsstöd omgång 4. Stödet är till 
för att mildra de negativa ekonomiska konsekvenser 
som pandemin medfört. Det fortsatta återstartsstö-
det har i första hand använts för att göra centrala 
satsningar. SvSF har valt att lägga den största delen 
av stödet på centrala satsningar på digitalisering och 
sammankoppling av system för utbildning, träning 
och tävling. Detta kommer förbättra och underlätta 
för föreningarna och dess medlemmar. Vi har fort-
satt bredda och utveckla utbildningsmaterial, stöttat 

föreningar att utbilda fler föreningsledare, samt fort-
satt att kartlägga och analysera våra anläggningar. 

Vi har under 2023 också fortsatt att stötta förenings-
projekt som handlar om att utveckla verksamheten 
i linje med Strategi 2025. Vi har betalat ut drygt 
1.000.000 kr direkt till föreningar via ldrott Online 
under 2023. Verksamheten med återstartsstödet om-
gång 3 och 4 fortsätter under verksamhetsåret 2024.

Verksamhetsstöd och andra riktade stöd från RF
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Verksamhetsstöd barn & ungdom samt vuxen 
Under verksamhetsåret 2023 gav verksamhetsstödet 
barn & ungdom skyttesporten möjlighet till att ge 
utvecklande träffar för barn och ungdomar som vill 
satsa på sitt skytte utanför föreningen. Det anordna-
des utvecklingsträffar av sektionerna som var öppet 
för alla att delta. Liknande gjordes även för vuxna. 
Stöden används även till riktade utbildningsinsatser 
som öppna föreläsningar inom idrottspsykologi. 
Verksamhetsstöden har med andra ord under året 
använts för bland annat personalkostnader, verk-
samhet för sektionerna och skytteforum samt andra 
utbildningssatsningar.  
 
Projektstöd IF  
Detta stöd är endast till för att SvSF ska fördela bi-
drag till föreningar inom organisationen. Syftet med 
projektstödet är att skapa förutsättningar för idrotts-
föreningar att utveckla sin barn- och ungdomsidrott 
i enlighet med idrottens gemensamma mål, Strategi 
2025. Föreningarna har kunnat söka bidrag inom 
områdena Inkludering eller Trygg idrott. 

Under 2023 har Projektstöd IF blivit intressant för 
våra föreningar igen. Vi har fortsatt att stötta för-
eningar som velat byta ut gamla papperstavlor till 
modern elektronisk markering eller utrustning som 
möjliggjort för föreningen att erbjuda breddad verk-
samhet både i antal utövare och andra grenar/alter-
nativa övningar eller prova på skytte på olika platser. 
Det har även delats ut bidrag i form av deltagaravgift 
vid deltagande av SvSF:s föreningstränarutbildningar.

Paraidrottsstöd 
Som en del av återstartsstödet tilldelades förbundet 
2022 ett paraidrottsstöd på 700.000 kr som användes 
till föreningssatsningar för att bland annat tillgäng-
lighetsanpassa anläggningar och material. SvSF 
tilldelades även 280.000 kr inom verksamhetsstödet 
paraidrott under 2022. Ca 450.000 kr har hittills gått 
ut till de föreningar som ansökt. Vi har stöttat fören-
ingar som önskat utveckla sin paraverksamhet eller 
som varit intresserade att starta upp verksamhet. 
Svenska Skyttesportförbundet har tillsammans med 
Svenska Parasportförbundet tillsatt en lednings- och 
arbetsgrupp för att se över möjligheterna att flytta 
över paraskyttet till Svenska Skyttesportförbundet. 
Svenska Skyttesportförbundet har också under 2023 
sökt projektstöd för att kunna anställa en person som 
arbetar med bland annat en fördjupad kartläggning 
av våra skytteföreningar som bedriver paraverksam-
het eller är intresserade att starta upp paraverksam-
het.

Projektstöd SF 
SvSF har under 2023 fortsatt med projektet, Fokus 
Skytte för 65+, där syftet är att uppmärksamma 
målgruppen 65+ genom olika aktiviteter som främjar 
intresset för skyttet runt om i landet för målgruppen. 
Under 2023 har det genomförts en ny omgång av 
hemmabanetävlingen i luftpistol och luftgevär vilket 
har varit mycket lyckat. SvSF har också tagit del 
av målgruppens tankar och idéer kring utveckling 
av verksamheten som vi kommer att arbeta vidare 
med under 2024. För att stimulera fler föreningar att 
erbjuda verksamhet för målgruppen har SvSF tagit 
fram en inspirationsfilm.  
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Utbildning
Under 2023 har flera av våra Skyttekortsutbildningar 
fått en översyn och större uppdateringar. Detta gjor-
des utifrån det beslut som fattades hösten 2022 om 
att Skyttekortet ska få en större betydelse som SvS-
F:s säkerhets- och introduktionsutbildning i skytte. 
Skyttekortet är också ett förkunskapskrav för att gå 
våra ledar- och tränarutbildningar. Arbetet medförde 
även att våra tidigare introduktionsutbildningar, Ny 
i skytte, slås ihop med Skyttekortet och började fasas 
ut. Under hösten publicerades nya utgåvor av Skyt-
tekortets Grundutbildning och grenspecifika delen 
för Gevär. Nya utgåvor av Field Target, Lerduva och 
Viltmål kommer i början av 2024. 

Under året lanserades våra utbildningar för Skjut-
ledare, Steg 2 – Lerduva och nytt material till Steg 
1 – Gevär.  
• Skjutledarutbildningen är digital och säkerställer 

att vi genomför utbildning, träning och tävling 
på ett säkert sätt för utövare, åskådare och all-
mänhet. Utbildningen är inriktad mot skjutleda-
rens ansvar för säkerheten vid skjutning. 

• Steg 2 – Lerduva är en ny tränarutbildning där 
det genomfördes en första pilotutbildning. 

• Steg 1 – Gevär har fått helt nytt utbildningsmate-
rial som ersätter den tidigare Biträdande Fören-
ingstränarutbildning. Utbildningen genomfördes 
ute hos föreningar under hösten av Leif Steinar 
Rolland och materialet digitaliseras till Utbild-
ningsportalen med lansering i början av 2024.

utbildningsmaterial i tidigare nämnda Steg 1-utbild-
ningen för Gevär som sedan användes i utbildning-
arna. Under hösten höll Leif 23 st utbildningar och 
utbildade över 300 st ledare. 

Vi har fortsatt erbjuda digitala föreläsningar och 
utbildningar i bl.a. idrottspsykologi och domarut-
bildningar för Gevär och Pistol. 

I Utbildningsportalen genomfördes totalt 2139 st 
digitala utbildningar med följande fördelning:  

•  Skyttekort: 1575 st.
•  Steg 1 – Ledare: 281
•  Skjutledare: 111
•  Ny i skytte: 172

Det hölls även ett par Föreningstränarutbildningar 
utav våra Breddtränare (utbildare).

Gymnasial utbildning  

Riksidrottsgymnasium Skytte (RIG) 
2023 har det återigen gått tillbaka till liknande 
verksamhet som innan pandemin. Det var också ett 
högre söktryck än senaste åren och på hösten börja-
de sju nya elever i årskurs 1. Sammanlagt går läsåret 
2023/24 18 elever på RIG i Sävsjö.  

Läraruppsättningen på Aleholm i Sävsjö har bestått 
av Paul Larm, gevär, Christian Erlandsson, gevär och 
en ny lärare i from av tidigare eleven Isac Ahlqvist, 
pistol. Vi ser många framgångar nationellt och inter-

Under våren anlitades Leif Steinar Rolland för att 
fram tills årsskiftet hålla ledarutbildningar för barn- 
och ungdomsledare inom Gevär ute hos föreningar 
och distrikt. I uppdraget ingick även att tillsammans 
med Gevärssektionen och kansliet ta fram nytt 

Lunch för eleverna på Sävsjö Skyttegymnasium .

Leif Steinar Rolland har under året utbildat över 300 
ledare inom gevärsskytte. 
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Nationell idrottsutbildning (NIU)   
Skyttegymnasiet i Strömsund fortsätter med bra 
verksamhet även 2023. Tre nya elever började under 
HT2023 och sammanlagt 2023/24 går det sex elever 
på skolan. 

Marie Martinsson och Niklas Engström är fortsatt lä-
rare för skytteeleverna på skolan. Under 2023 gjordes 
ett besök av kansliet och regelbunden kontakt hölls 
mellan lärarna och ansvarig för NIU på kansliet, 
Alexander Carlsson.  

Skolan har även kommit i gång igen med sina popu-
lära läger på loven. Under höstlovet samlades skyttar 
för att tillbringa fyra dagar tillsammans för att ut-
veckla sitt skytte tillsammans med likasinnade. Detta 
fortsätter även under loven 2024. 

nationellt från RIG-eleverna, där ett flertal deltager 
och representerar de olika landslagen.  Glädjande var 
också att tidigare RIG-eleven Victor Lindgren tog 
VM-guld i seniorklass på luftgevär 10 meter i Baku 
2023. Victor tog examen från RIG VT 2023.  

Kansliet gjorde fyra fysiska besök på skolan under 
året och höll regelbunden kontakt med lärare och 
rektor genom RIG-ansvarig. 
 

Tävlingssäsongen drog igång med full fart redan i ja-
nuari och har stundtals varit hektisk för våra skyttar 
som rest jorden runt för att skjuta om medaljer och 
kvotplatser. Inför denna säsong hade vi redan två 
kvotplatser i bagaget men våra svenska skyttar visar 
på en otrolig hög nivå och när vi summerar denna 
säsong så kan vi addera ytterligare två kvotplatser; 
Marcus Svensson, skeet och Victor Lindgren, gevär. 
Vi har även tagit flertalet internationella medaljer, 
både individuellt, mixed och i lag.   
  
Den organisatoriska strukturen i vår elitverksam-
het har vi fortsatt valt att hålla intakt under 2023. 
Förbundschefen Jonas Edman är ytterst ansvarig 
för verksamheten. Therese Lundqvist kom tillbaka 
från föräldraledig men Pia Hansen har stöttat upp 
på världscuper och mästerskap för traplandslaget. I 
organisationen ingår som tidigare år Mats Eriksson 
som förbundskapten gevär och Jonas Fyrpihl för-
bundskapten pistol. Alla förbundskaptenstjänsterna 
är deltidstjänster. Samverkan mellan de seniora topp-
grupperna och sektionernas junior- och utvecklings-

verksamhet är helt central. Samverkan mellan lands-
lagen och RIG verksamheten är avgörande och 
viktig.  
 
Under 2023 har vi erhållit externt ekonomiskt stöd 
för elitverksamheten från i första hand två håll näm-
ligen, Riksidrottsförbundet och Sveriges Olympiska 
kommitté. Genom det samordnade elitstödet som 
fördelas av RF erhöll vi ca 1.770.000kr i landslagstöd 
och ca 800.000 kr i landslagstöd X. Dessa stöd är två-
åriga och kommer slutredovisas vid 2023 år utgång. 
Vi erhöll även ett kompensationsstöd elit på 
600.000kr samt ett återstartsstöd riktat till ”Eliten 
under eliten” på 1.000.000 kr. Dessa stöd är riktade 
stöd som baseras på våra redovisade elitutveck-
lingsplaner där pengarna används för att finansiera 
elitverksamheten i enlighet med planerna.  
 
Från Sveriges Olympiska kommittee erhöll vi ca 
900.000 kr i riktat stöd till aktiva som ingår i topp 
och talangprogrammet och Talang 2023. Vi har totalt 
6 aktiva i dessa program.

Elitverksamhet och dess stöd

Träning i skjuthallen på Strömsunds skyttegymnasium.

Fysträningen avklarad. Glada RIG-elever i Sävsjö.
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Vi har även i år haft möjlighet att erhålla resursstöd 
från RF:s elitavdelning i form av kompetensstöd 
inom idrottspsykologi, Idrottsfysiologi och nutrition. 
Stödet inom området idrottspsykologi är väldigt 
viktigt och uppskattas otroligt mycket av våra aktiva. 
Det har även genomförts kompetensutveckling hos 
förbundskaptener, RIG och NIU-lärare/tränare inom 
idrottspsykologi under ledning av Karin Moesch. 
Denna kommer fortsätta under 2024.  

Svenska skyttesportförbundets ambition med elit-
verksamheten är att skapa bästa möjliga förutsätt-
ningar för våra elitaktiva, allt för att de ska komma 
optimalt förberedda till internationella tävlingar. Vi 
försöker också, genom olika stöd, ge aktiva som är 
på väg upp möjlighet att erhålla nödvändig erfaren-
het och hårdhet så att de kan ta nästa steg på sin väg 
mot toppen, allt för att uppnå SvSF mångåriga vision 
”skytte i världsklass”. Verksamhetsmässigt har större 
delen av stöden gått till träningsläger, världscuptäv-
lingar, mästerskap och kompetensstöd.  

Therese Lundqvist, SvSF:s sportchef och förbundskap-
ten för Lerduva (Olympiska grenar)

Internationella mästerskap

Luft EM, Tallinn, Estland  
Det blev en svensk drömstart på EM 10 m i Tallinn 
där juniorernas luftgevär inledde mästerskapens 
första dag. Det blev dubbelt svenskt på pallen, där 
Victor Lindgren sköt hem EM-guldet och Jesper 
Johansson tog hem bronset. Den tredje svenska 
skytten i tävlingen Pontus Kallin gjorde även mycket 
bra i från sig och var faktiskt bara 0,1 poäng bakom 
Jesper. Bästa damjuniorerna blev Amanda Karlsson 
högst placerad med en 28:e plats och 621,9 poäng.  

Toppformen för våra unga luftgevärsskyttar Victor 
Lindgren, Jesper Johansson och Pontus Kallin höll i 
sig till lagtävlingen, där de satte nytt Europarekord 
och lämnade banan med varsin bronsmedalj om hal-
sen. Tjejerna sköt tillsammans 929 poäng och det var 
1.6 poäng för lite för att knipa sista biljetten till andra 
kvalomgången.   
 
Hannah Göransson och Erik Sahlin gick in och 
levererade i mixed tävlingen. I medaljmatchen mötte 
svenskarna norske duon Henrik Larson och Jenny 
Stene, som blev för tufft motstånd och det blev en 
fjärdeplats för Hannah och Erik i seniorernas mixed-
tävling. I den individuella tävlingen fortsatte Hannah 
att leverera höga poäng som sköt 627,4 vilket gav en 
23:e plats och blev därmed bästa svenska damskytt. 

JEM för Victor Lindgren, brons till Jesper Johansson 
och en lycklig och stolt Paul Larm i mitten. 

JEM-lagbrons för herrjuniorerna; Victor Lindgren, 
Jesper Johansson och Pontus Kallin.
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disciplin. Bäste svensk i herrklassen blev Richard 
Berg som med sina 185 träffar kunde avancera upp 
till en hedersam 13:e plats, bland 473 skyttar.  
 
Europeiska Spelen, Wroclaw, Polen  
Med säsongens bästa internationella poäng, 579, tog 
sig Morgan Johansson Cropper till final i herrarnas 
luftpistol. I finalen fick han en drömstart, men efter 
två dåliga skott blev han förste finalist att bli utsla-
gen. Stina Lawner slutade på 28:e plats med 563 som 
resultat och Vendela Sörensson lite längre ner i resul-
tatlistan med 559. I mixed-klassen tävlade Morgan 
och Vendela slutade på 22:a plats med 567 poäng. 
Stina sköt sin bästa poäng i år på 25m sportpistol. 
Hennes 577 poäng räckte till en 16:e plats i Europeis-
ka Spelen. 

Luft-EM i Tallin blev en stor framgång för gevärsjuniorerna, samtliga utbildade på Skyttegymnasiet i Sävsjö. 

Marcus Madsen blev bästa svenska herre på 25:e 
plats med 627,2 poäng.  
 
Det svenska mixedlaget i pistol bestod av Morgan 
Johansson Cropper och Stina Lawner. Det svenska 
laget placerade sig på en 19:e plats med totalt 566 
(21x). I de individuella tävlingarna sköt Stina 561 
(14x) poäng vilket gav henne en 34:e plats. Morgan 
Johansson Cropper stannade på 574 (13x) poäng 
som räckte till en 30:e plats i resultatlistan. I herrar-
nas lagtävling i luftpistol landade svenskarna på en 
tolfte plats med 843 poäng. 

Sista dagen av EM i Tallinn slutade med ett svenskt 
brons för luftgevärsherrarna i lagtävlingen efter en 
nervkittlande bronsfinal mot Norge. Isabelle, Han-
nah och Emma summerade 937,2 och en tolfte plats.   
I den individuella tävlingen fortsatte Hannah att le-
verera höga poäng som sköt 627,4 vilket gav en 23:e 
plats. Isabelle summerade 624,6 och plats 48. 
 
EM FITASC, Nicosia, Cypern  
Sportingskytten Rebecka Bergqvist reser hem från 
Cypern med ett EM-silver i väskan. Detta var Re-
beckas första EM-medalj i FITASC. Sedan tidigare 
har hon ett VM-guld och två VM-silver i denna ES-final för Morgan Johansson Cropper i luftpistol. 
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Gevärsskyttarna fick inleda Europeiska Spelen med 
mixedteams, där Isabelle Johansson/Marcus Madsen 
tävlade för Sverige. Det blev en 25:e plats med 623,5 
poäng. Individuellt stannade Marcus Madsen på 
nionde plats med 628,5 poäng - bara 0.4 ifrån den 
åtråvärda åttonde platsen som innebär en finalbiljett. 
I damernas luftgevär slutade Isabelle Johansson 32:a 
med 623,0. Marcus fortsatte att briljera i 3x20 och 
sköt personbästa och tillika svenskt rekord med 592. 
Med detta resultat knep han en plats i finalen, där det 
blev en sjätte plats.  
 
I herrklassen i skeet hamnade Henrik Jansson och 
Marcus Svensson i varsin semifinal, efter att ha båda 
skjutit 123 poäng i kvalet. Victoria Larsson tog sig 
vidare som femma i damernas kval med 121 poäng. 
För både Henrik och Victoria tog det dessvärre stopp 
redan i semifinal men Marcus sköt felfritt och kunde 
därmed bärga hem guldet och även en ytterligare 
kvotplats till Sverige. Trapskytten Rickard Levin 
Andersson var en av fem skyttar som slutade på 121 
träffar i kvalet och tvingades därför ta sig igenom en 
särskjutning för att säkerställa vidareavancemang. 
Svensken pallade för trycket och kunde säkra den åt-
tonde och sista platsen i semifinalerna.  Han fortsatte 
att skjuta stabilt i medaljmatchen som resulterade i 
ett brons.  

Värt att nämna är att Sverige skickade sammanlagt 
fyra lerduveskyttar till Europeiska Spelen. Facit blev 
två 5:e platser, ett guld och ett brons. 

Med ett nytt svenskt rekord tog sig även Marcus 
Madsen till ES-final i 50m gevär 3x20. 

Skeetskytten Marcus Svensson vann guldet i Europeiska spelen och säkrade en svensk kvotplats i Paris-OS 2024. 

Trapskytten Rickard Levin Andersson med sin välför-
tjänta bronsmedalj från Europeiska Spelen. 
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VM, Baku, Azerbajdzjan  
Att svenskt skytte håller världsklass råder det ingen 
tvekan om efter att Sverige tagit hem sju medaljer på 
VM. Med två guld, fyra silver och ett brons, totalt sju 
medaljer slutade Sverige på tionde plats i medaljligan 
på VM i Baku. Ett fint kvitto som bekräftar vår status 
som en stark nation inom det internationella sport-
skyttet.  

Svensk Skyttesport har som vision att vi ska ha 
”skytte i världsklass” Detta är något som vi defini-
tivt uppfyller på VM. I flertalet av grenarna var det 
väldigt höga poäng för att ta sig till final, trots detta 
så har vi flera svenskar som är med och fajtas om 
topplaceringar.  

Ett VM-guld och ytterligare en kvotplats till Sveri-
ge av Victor Lindgren efter en helt enorm insats i 
finalen, var häftig att uppleva! Marcus Madsen och 
Jesper Johansson är också snuddande nära att ta sig 
in i finaler, vilket visar att det gedigna arbetet som 
gjorts sedan pandemin börjar ge resultat.  

Stefan Nilsson, Victoria Larsson och Rickard Levin 
Andersson visar också på fin form i ett startfält där 
de numera nästan inte får missa en duva om de vill 
ha chans på final.  

Viltmålslaget som börjar mästerskapet med att bygga 

upp banorna, är beundransvärt och visar på stor 
passion för sporten. Dessutom levererar dom alltid 
flertalet medaljer på mästerskap.   
 
EM lerduva, Osijek, Kroatien  
Lerduve-EM inleddes med seniorernas tävlingar i 
skeet. Stefan Nilsson visar återigen på en hög och 
stabil nivå i internationella sammanhang när han 
sköt 122 träffar. Men för att gå vidare till shoot-off 
krävdes 123. Mark Binnermark fick ihop 117 träffar 
i sin EM-debut vilket räckte till en 49:e plats bland 
de 74 startande. Victoria Larsson avslutade också sitt 
EM-äventyr på topp; endast en bom sista dagen och 

Vi fick två svenska världsmästare i Baku: Victor Lindgren i luftgevär och Jesper Nyberg i 50m blandade lopp.

Viltmålsskytten Emil Martinsson drygade ut sin impo-
nerande medaljsamling under VM i Baku. 
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i och med det klättrade hon upp till en hedersam 9:e 
plats bland damerna med 118 i slutpoäng. För final 
krävdes 120. Efter de individuella tävlingarna följde 
mixedtävlingen där Stefan och Victoria stod för den 
svenska duon. Med 141 träffar av 150 möjliga slutade 
svenskparet på 15:e plats i EM:s mixedtävling.  

Sen var det dags för skeetjuniorerna att känna på 
hetluften. Svenskarna levererade starkt skytte där 
David Jonsson gick vidare till särskjutning om en 
plats i EM-finalen med 119 träffar totalt. David lyck-
ades dock inte kämpa sig vidare och blev utslagen ti-
digt i shoot-off. Det blev till sist en meriterande 11:e 
plats i EM för David som med det blev bästa svenska 
herrjunioren. I damjuniorklassen tävlade Felicia Ros 
Wenche och hon gjorde bra ifrån sig i sin EM-debut. 
108 träffar gav henne en 13:e placering. Precis som 
i seniortävlingen hade vi ett junior mixedlag, där 
David och Felicia var den svenska duon. Svenskla-
get fick ihop 134 och slutade på tionde plats. David, 
Kasper och Elliot sköt även lagtävlingen. Killarna 
fick ihop 195 av 225 träffar men för att skjuta om 
medaljer krävdes 210. Italienska laget var bäst i grun-
domgången med 216 prickade duvor. 

På tur stod trapskyttet där Rickard Levin Anders-
son och Andreas Norlén representerade de blågula 
färgerna. Efter en stark första dag räckte tyvärr inte 
resultatet hela vägen för Rickard som slutade på 119 
träffar och en 26:e plats. Andreas Norlén stannade på 
114 träffar och slutade på 71:a plats.  
 

Internationella tävlingar

VC Jakarta, Indonesien 
I Jakarta nådde Marcus Madsen sin första världs-
cupfinal i karriären och väl där slog han till med att 
skjuta hem en bronsmedalj. Med fina 627,8 tog sig 
Marcus in i finalen där han höll nerverna i styr och 
kunde ta hem bronset. Isabelle Johansson som också 
fanns på plats slutade på plats 22 med 625,4 poäng. 
I mixed-tävlingen visade på Marcus och Isabelle på 
fin form när de sköt 627,6 i grundomgången. Efter 
en rafflande bronsmatch kunde svenskarna till slut 
kamma hem bronset med ställningen 16-12.  
 
Världscuptävlingen i Jakarta fortsatte med damernas 
och herrarnas luftpistol där Michaela Jansson respek-
tive Morgan Johansson Cropper tävlade för Sverige. 
Michaela sköt 554 (9x) och slutade 33:a av 37 delta-
gare. För Morgan blev det en 20:e plats bland de 33 
herrskyttarna. I mixed-tävlingen slutade det svenska 
teamet på 562 (10x) och en 16:e plats. 

Marcus Madsen slutade fyra med 622.3 i herrarnas 
60 skott liggande - bara en poäng ifrån bronset. I 
3x20 sköt han 570 poäng vilket gav en 24:e plats.  

 
 
VC, Doha, Qatar 
Första världscupen för de svenska lerduveskyttarna 
var i Doha. På plats var Victoria Larsson, Henrik 
Jansson och Mark Binnermark. Efter en rafflande 
shoot-off, där nio herrar sköt om två platser i semi-
finalen, så fick tyvärr Henrik se sig besegrad som 
hamnade precis utanför semifinal. I grundomgången 
sköt han 122 träff. Mark summerade ihop 120 träff 
och Victoria 112 träff.  

VC, Larnaca, Cypern
Victoria Larsson var revanschsugen i årets andra 
WC i Cypriotiska Larnaca. I sista serien visade hon 
nerver av stål i sista serien vilket resulterade i semi-
final. Väl där var hon ytterst nära att ta sig vidare till 
medaljfinalen, men efter en shoot-off med kinesiska 
Yiting Jiang fick hon se sig besegrad och slutade på 
en 5:e plats. Båda våra trapskyttar landade på 111 
träff i världscupen i Larnaca. Andreas Norlén ham-
nade på 70:e plats och Rickard Levin Andersson 
Levin var en placering bakom.  

VC, Lonato, Italien 
Stefan Nilsson blev bäste svensk på 13e plats med 
122 träff - ett starkt resultat som för det mesta brukar 
räcka, åtminstone till särskjutning om en finalbiljett. 
På damsidan slutade Victoria Larsson på 10:e plats 
med 119 träff. Andreas Norlén blev bästa svenska 
trapskytt, med 116 träffar totalt vilket resulterade i 
en 60:e plats.  
 
VC, Rio, Brasilien 
Världscupen i Rio inleddes med 10m luftpistol där 
Morgan Johansson Cropper slutade på 13:e plats 
med poängen 576. Marcus Madsen fick en kanon-

Marcus Madsen och Isabelle Johansson vann brons i 
luftgevär mixed i Jakartas världscup. 
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start i 10m luftgevär på världscupen i Rio och sum-
merade 628.6 poäng. Resultatet räckte till en elfte 
plats - bara 0.8 ifrån sista finalplatsen. Världscupen 
fortsatte med krutgrenarna där Marcus återigen vi-
sade på hög nivå när han sköt 586 (29x) i 3x20. Detta 
innebar en 12:e plats.  
 
Swedish Cup, Sävsjö  
Swedish Cup som är vår absolut största internatio-
nella tävling, kunde återigen arrangeras som vanligt. 
Tävlingarna bjöd på flertalet toppresultat av både 
våra svenska skyttar men även från de internationel-
la. Mer om tävlingen går att läsa i gevärs respektive 
pistols verksamhetsberättelse.  
 
ISSF GP, Ruse, Slovenien 
Första tävlingsdagen i GP-tävlingen Ruse kröntes 
med ett brons. Gevärsskyttarna Isabelle Johansson 
och Marcus Madsen sköt hem bronsmedaljerna i 
mixed-lagtävlingen efter att ha slutat trea i grundom-
gången med 629,6 poäng.  

Pistolskyttarna inledde ISSP GP i Ruse med mix-
edlagtävlingen och där tävlade Morgan Johansson 
Cropper och Michaela Jansson för Sverige. Svenskla-
get fick ihop 559 poäng (13x) tillsammans och ham-
nade på en 13:e plats. Individuellt hamnade Morgan 
på plats 17 och Michaela på plats 33.  

Grand Prix-tävlingen i Ruse avslutades precis som 
den började; med en svensk bronsmedalj i gevär.  

Isabelle, Hannah och Amanda belönades med varsin 
bronsmedalj på prisceremonin.  
 
ISSF GP, Osijek, Kroatien 
I mixed tävlingen i luftgevär var Victor Lindgren och 
Hannah Göransson det bästa svenska laget och fick 
tillsammans 624,2 vilket gav en 17:e plats i tävlingen.  

I de individuella matcherna stod Victor Lindgren för 
den mest framskridna placeringen, en 11:e plats med 
627,0 poäng, vilket var endast 0,4 poäng från final. 
I damernas luftgevär slutade Isabelle Johansson på 
plats 13 med 626,6.  

Bästa svenska placering inom luftpistol gick till Mor-
gan Johansson Cropper som blev elva i herrarnas 
luftpistol. På damsidan slutade Michaela Jansson på 
plats 25 med poängen 561 (6X).  

Tävlingarna i Osijek avslutade med lagtävling där 
Sverige representerades av damlaget, Isabelle Jo-
hansson, Hannah Göransson och Amanda Karlsson. 
Svenskorna radade upp höga tior på löpande band 
och därmed säkrade de GP-guldet.

Victoria Larsson, tog en meriterande femte plats på 
världscupen i Larnaca.

Isabelle Johansson och Marcus Madsen, sköt hem mix-
edbronset i Ruses Grand Prix-tävling. 

Lagguld i damernas luftgevär i Osijeks GP. Hannah 
Göransson, Isabelle Johansson och Amanda Karlsson 
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Juniorvärldscupen, Suhl, Tyskland
Pontus Kallin slog till med nytt svenskt rekord för 
juniorer på 10 m luftgevär när han sköt 631,2 på ju-
niorvärldscupen i tyska Suhl, och passade även på att 
knipa silvret. Pontus fick även med sig en guldmedalj 
från lagtävlingen, då han tillsammans med sina två 
svenska lagkamrater; Jesper Johansson, och Victor 
Lindgren. I damjuniorklassen blev Amanda Karlsson 
bästa svenska med en 15:e plats och 627,0 i poäng. 

Sverige hade även ett lag med i mixedklassen i lerdu-
vegrenen skeet. David Jonsson och Felicia Ros tog sig 
där fram till match om bronset. Svenskparet var nära 
att ta sig upp på prispallen men drog kortaste strået i 
särskjutning mot sina indiska motståndare. 

ISSF Världscupfinal, Doha, Qatar
För våra två svenska skyttar, Victor Lindgren och 
Marcus Madsen, var det debut i dessa sammanhang. 
Marcus slutade på tionde plats med 628.6 poäng.  
Victor fick ihop 627.4 och slutade tolva.  
 
På 3x20 fick Marcus Madsen kämpa med ställningar-
na och summerade 578 poäng som räckte till en 12:e 
plats.  

Jesper Johansson vann överraskande silver 50m 3x20 i 
juniorvärldscupen i Suhl. 

Pontus Kallin silvermedaljör i 10m luftgevär på juni-
orvärldscupen i Suhl

Internationella åtaganden  

Under 2023 har SvSF haft representation av följande 
personer och i följande konstellationer. 
 
• Janine Kettels är en av ESC:s representanter i ISSF:s 
council. 
• ISSF Domarkommitté, ledamot Patrik Johansson.  
• ESC Presidium, ledamot Janine Kettels 
• ESC Tekniska kommitté, pistol, ledamot Patrik 
Johansson 
• ESC Tekniska kommitté, gevär, ledamot Christina 
Åhlstedt 

Janine Kettels, ledamot i ESC Presidium samt svensk 
representant i ISSF:s council. 
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Kommunikation   
 
Hemsida och löpande kommunikation 
 Vår hemsida som nylanserades med ny design och 
förenklad struktur runt årsskiftet 2022/2023 och har 
som vanligt utgjort navet i vår kommunikation. Un-
der året publicerades drygt 150 artiklar i nyhetsflö-
det, vilket motsvarar ett genomsnitt på tre artiklar/
vecka. Richard Gardt har ansvarat för den löpande 
kommunikationen som bl.a har innefattat rappor-
tering från samtliga GP-och världscuptävlingar och 
internationella mästerskap med svenskt deltagande, 
nyheter om våra utbildningar och föreläsningar (där 
Eric Wallberg agerat redaktör), återstartstöd och an-
dra ansökningsbara stöd/bidrag för våra föreningar, 
samt annan relevant information för våra föreningar 
och deras medlemmar.  

Publicerade nyheter samt annan viktig information 
på hemsidan har spridits via våra sociala kanaler; 
facebooksidan och vårt instagramkonto, i syfte att 
driva trafik till hemsidan. Utöver det har vi samman-
ställt ett nyhetsbrev månadsvis med aktuella nyheter 
(plockade från hemsidan) som skickas ut till cirka 
7000 e-postadresser. Nyhetsbrevet är mycket upp-
skattat, enligt den respons vi fått in.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Media och press
Under året anslöt vi oss till tjänsten Mynewsdesk 
där vi skapat upp ett pressrum för utskick av press-
meddelanden. Där tillhandahåller vi även media och 
press med nyhetsarkiv och pressbilder. Med detta 
verktyg får vi även tillgång till värdefull statistik och 
direkt feedback i realtid på de utskick vi gör. I och 
med Victor Lindgrens nominering till Jerringpriset 
och Årets nykomling på Idrottsgalan noterade vi ett 
ökat intresse från de stora mediehusen mot slutet av 
året där bl.a Svt samt TV4 nyheterna sände ett inslag 
där Victor och även tränaren Paul Larm intervjua-
des. 

Victor Lindgren hamnade i rampljuset inför Idrottsga-
lan. Här en bild från intervjun i TV4-nyheterna.

När vi nu går in i ett OS-år är det med målsättningen 
att fortsätta stärka våra OS-aktuella skyttars person-
liga varumärken och proaktivt jobba för att skapa ett 
större mediaintresse kring vår idrott. 

 
 

Kom till skott 
Vi arrangerade under året två omgångar av vår akti-
vitet Kom till skott via appen. Varje omgång avslutas 
med vinnarlotteriet där deltagarna har möjlighet 
att vinna fina priser från våra samarbetspartners. 
Då vi märkt av deltagarantalet minskat över tid 
genomförde vi under hösten en enkät online för att 
kunna utvärdera vad det svalnande intresset har för 
bakomliggande orsaker. Svaren vi fick in var till stor 
hjälp och vi gjorde några justeringar inför vinterns 
upplaga. Glädjande nog noterade vi där det största 
deltagarantalet (256 st) sedan premiärupplagan 2019. 
Vi genomför eventuellt kompletterande förbättringar 
aktiviteten, enligt de önskemål som inkommit, under 
2024 
 
Nya projekt: livestream 
Richard Gardt har under hösten undersökt förut-
sättningarna för att sända livestream från Swedish 
Cup och eventuellt andra större nationella tävlingar 
så som SM. Ambitionen har varit att hitta en ekono-
misk hållbar lösning men som också genererar en 
betydande tittarupplevelse. Det finns ett par olika 
alternativ att förhålla sig till men samtliga kom-
mer kräva en investering för inskaffande av teknisk 
utrustning samt inhyrd kompetens inom området. 
Kostanden för detta ligger i spannet 150.000 till upp-
åt en halv miljon kronor. Styrelsen ska under 2024 ta 
ställning till underlaget som tagits fram. 

Richard Gardt och Sussie Svedlund lottar ut priserna i 
Kom till skotts vinanrlotteri
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Styrelsen

Efter förbundsmötet i maj har styrelsen i Svenska 
skyttesportförbundet bestått av: 

Johan Carlson Ordförande, Margareta Ekberg Emils-
son Vice ordförande, Janine Kettels Vice ordförande 
internationella relationer, Spännar Mats Eriksson, 
Lars-Erik Bjuhr, Christian Erlandsson, Erika Länn-
ström, Frida Börjesson, Mikael Svensson, Emma 
Wallerström, Mattias Thomsson, Sara Lindahl, Mats 
Larsson, Gunilla Flyckt, Bertil Nilsson och Hellen 
Andersson. 

Styrelsen har genomfört elva (11) protokollför-
da sammanträden. Därutöver har arbetsutskottet 
löpande hanterat ärenden mellan förbundsstyrelsens 
sammanträden. Majoriteten av mötena har genom-
förts digitalt. Styrelseledamöter har varit engagerade 
i olika arbetsgrupper så som arbetsutskottet, Organi-
sationsutvecklingskommittén, disciplinkommittén, 
hållbarhet/miljö, verksamhet för gruppen +65, ut-
bildning, vapenpolicy, årets skytt m.m, samt remisser 
inför RIM.  

Mycket tid har ägnats år att jobba fram ett förslag 
till hur kan modernisera vår centrala organisations-
struktur.   
 

Kansli 
 
Kansliets arbete har skett under förbundschef Jonas 
Edmans ledning. Övriga medarbetare på kansliet 
har varit Sussie Svedlund, Alexander Carlsson, 
Richard Gardt, Erika Örling, Eric Wallberg, Daniel 
Zetterqvist, Therese Lundqvist och Björn Bergström. 
Utöver dessa har vi två kontraktsanställda förbunds-
kaptener på deltid, Mats Eriksson och Jonas Fyrpihl.  
Vi har också under delar av året haft Leif-Steinar 
Rolland projektanställd på deltid för att jobba med 
föreningsledarutbildning.   
 
Kansliet är beläget i idrottens hus vid Skanstull.  
Delar av personalstyrkan är dock utspridda i landet 
och jobbar hemifrån.   

 

Utmärkelser 

Stipendier 
Till stipendiater för 2023 års Steve Gunnarssons 50-
års fond utsågs: 

Pistol: Christian Sternbrink, Salems PK 
Lerduva: Isac Johansson, Eskilstuna Jsk   
Viltmål: Elin Bergström, Arvika JSK 
Gevär: Rasmus Jagerstål, Löberöds Skytteförening 

Till stipendiater för 2023 års Karl Arvid Norlings 
ungdomsfond utsågs:  

Pistol: Jasmine Kranendonk, Unnaryds PSK 
Lerduva: Felicia Ros, Gislaved Jvf   
Viltmål: Albin Martinsson, Osby JSK 
Gevär: Pontus Kallin, By Skytteförening 

Varje stipendiat erhöll ett stipendium.    
 
Utmärkelserna årets skytt
Årets skytt 2023 blev Victor Lindgren. 
Motivering: Med en imponerande iskyla och enastå-
ende kontroll har Victor gjort det nästan otänkbara, 
att som junior vinna senior VM i en olympisk skytte-
disciplin (luftgevär).  

Victor inledde året med att vinna JEM i Tallinn och 
har sedan fortsatt att gå från klarhet till klarhet och 
som kronan på verket gjorde han den otroliga bedrif-
ten att vinna VM för seniorer i Baku på sensomma-
ren.  

Att i så ung ålder, endast 19 år, ha den mentala 
mognaden, tekniska kontrollen och kylan som krävs 
för att vinna ett VM i idrotten luftgevär, är otroligt 
imponerande och ovanligt. Faktum är att vi får backa 
tillbaka ända till 1983 för att hitta den senaste svens-
ka individuella guldmedaljören i en olympisk skytte-
disciplin på seniornivå. Det visar hur svårt det är att 
vinna ett VM i denna mycket konkurrensutsatta 
disciplin. Att VM genomförs endast vart fjärde år gör 
det inte enklare och adderar naturligtvis press varje 
gång ett VM genomförs. VM är dessutom ett OS kval 
vilket göra att alla länder alltid skickar sina bästa 
aktiva för att kämpa om de få OS platser som finns i 
varje disciplin.
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Gevärsektionen 

Året 2023 innebar att verksamheten på breddnivå 
hade full fart igen. Antalet aktiviteter och licenser 
ökade men är inte riktigt uppe på nivån som före 
pandemin. Samtliga SM-tävlingar genomfördes 
enligt plan exklusive AK4, som prioriterades bort av 
vår uppdragsgivare med hänvisning till omvärldslä-
get. 

Verksamhetsmässigt var startsträckan för olika för-
eningar väldigt olika, men genomgående syns att det 
var junior- och ungdomsverksamhet i vissa ålders-
grupper som tagit mest stryk. Samtidigt var det våra 
juniorer som visade vägen på internationella mäster-
skap, där Victor Lindgren stack ut extra genom att 
vinna dels Junior-EM och dels Senior-VM. 

Sektionens verksamhet bygger på de fyra ”B-na”; 
breddaktivitet, breddrekrytering, breddutbildning 
och breddelit. Den yttersta eliten sorterar under 
sportchef och förbundskapten, med vilka vi natur-
ligtvis har en tät samverkan.  
 
Breddaktivitet SM-tävlingarna var detta året utlag-
da på en mängd olika arrangörer men genomfördes 
genomgående på ett bra sätt. Kommentarer om mäs-
terskapen samt resultaten återfinns i sektionens egna 
verksamhetsberättelse och resultatbilaga.  
 
Sektionens största enskilda arrangemang är Swedish 
Cup med luftgevär i Sävsjö, som fick en återstart i 
trettonhelgen 2023 och som var tillbaka med full 
kraft deltagarmässigt och resultatmässigt till tävling-
en i trettonhelgen 2024.  
 
Breddrekrytering Sektionens bidrag till rekrytering-
en återfinns bland annat i våra hemmabanetävlingar, 
alltifrån traditionstyngda Rikspropagandan och SvD

riksskytte till nya begivenheter. Därtill finns ett antal 
liknande initiativ via föreningar och distrikt. 
 
Breddutbildning Har genomförts i varierande grad 
och lite olika aktivt på olika platser i landet. Lyckade 
nationella seniorläger genomfördes medan konceptet 
unga för unga sköts över årsskiftet till 2024. Inför 
NM genomförde Ununge SF ett uppskattat läger. 
 
Breddelit brukar delas in i tre delar: juniorer, 300 
meter samt de nationella landslagen. 
• Juniorerna hade ett extremt bra år med framgångar 
på såväl JEM som JVC i Suhl. 
 
• På 300 meter blev VM medaljlöst. Lite revansch i 
EC-finalen där Karl Olsson och Elin Åhlin kvitterade 
ut två silver vardera.  

• Det nordiska utbyte genomfördes med korthålls-
landskamp i Vingsted och NM/NUM på hemmaplan 
i Uppsala/Kungsängen. På fältet spräcktes norska do-
minansen. Olle Gabrielsson (silver fält), Elin Åhlin 
(brons sekundfält), Rasmus Jagerstål (silver NUM) 
och Liam Bernhardsson (brons NUM) tog individu-
ella medaljer. 
 
Till sist ett stort tack till alla ideella krafter i fören-
ingar och distrikt som bär vårt skytte framåt.

Elin Åhlin och Karl Olsson - dubbla silver i EC-finalen.
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Pistolsektionen 

Styrelsen har under 2023 haft följande sammansätt-
ning:  
Ordförande (representant i FS): Mattias Thomsson 
Vice ordförande: Peter Nordgren 
Ekonomiansvarig: Simon Magdeburg  
Sekreterare (representant i FS): Sara Lindahl  
Ledamöter: Simon Magdeburg, Peter Nordgren, Mat-
tias Thomsson, Christina Holm, Sara Lindahl, Mikael 
Henriksson och Åsa Edvinsson.  
Ungdomsrepresentanter: Simon Lander Nordin och 
Mathilda Carlsvärd   
 
Sammanfattning  
Verksamheten inom pistolsektionen har under verk-
samhetsåret 2023 i huvudsak genomförts enligt plan. 
Fokus har varit på att fortsatt utveckla vår bredd 
ytterligare, både kvalitativt men framförallt kvantita-
tivt. Detta syftande till att kunna få fler att sträva mot 
toppen i vår verksamhet.  
Förvaltningsmässigt är verksamheten idag stabil med 
en tydlig struktur i linje med förbundets krav på oss 
som sektion. Sektionen har under året försökt att 
på bästa sätt förbereda oss för den förhoppningsvis 
kommande organisationen. 
 
Ekonomiskt har året åter varit förknippat med fördy-
ringar och uteblivna intäkter. Det kan huvudsakligen 
kopplas till det rådande omvärldsläget och att förre 
licenser än prognostiserat sålts. Vi gör ett visst under-
skott men anser att vi haft kontroll på detta.   

Vidare vad gäller ekonomi är det vår fasta överty-
gelse att vi behöver överse våra intäkter. På central 
nivå gäller det licenser och eventuella avgifter från 
tävlingar generellt som behöver hanteras och på 
lokal nivå måste startavgifterna harmonisera med 
det kostnader som föreningarna har för att arrangera 
tävlingar. Som det ser ut nu så ökar alla kostnader 
men vi ligger kvar på samma låga nivå med licenser 
och startavgifter. Det håller inte längre. 
 
På det idrottsliga planet har utvecklingen till del gått 
i den riktning vi önskat. Vi har dock fortsatt en för 
tunn topp på seniorsidan men juniorerna har tagit 
ett bra kliv framåt under året. Vi har fortsatt bedrivit 
verksamhet inom vår utvecklingsorganisation för 
juniorer men nollställt vår seniorgrupp. Syftet är att 
få en tydligare uppdelning mellan de olika nivåerna 
och att följa den struktur som sportchefen valt för att 
få fram en starkare elit och en tydligare bredd.  
 
Slutligen vill pistolsektionen tacka våra distrikt, för-
eningar och enskillda ute i skytte Sverige för att väl 
genomfört år och vi blickar nu fram emot ett frukt-
samt och utvecklande 2024. 
 
För styrelsen i pistolsektionen   
 
Mattias Thomsson 
Ordförande 
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Lerduvesektionen 

2023 har varit ett år då vi arbetat för att få tillbaka 
de skyttar och arrangörer som efter pandemin, inte 
kommit i gång på samma sätt som innan. Vi kan 
se att antalet tävlingsstarter är 9 st mindre i år än 
2022, vilket har inneburit att vår ekonomi har kun-
nat erbjuda verksamheterna och i stort oförändrade 
aktiviteter utifrån våra verksamhetsplaner. Dock har 
vi sett att det är färre antal skyttar som skjuter, men 
som skjuter fler tävlingar som gör att antalet starter i 
stort är oförändrat. 
 
Det har genomförts det mesta utifrån verksamhets-
planen som togs inför 2023, men vissa aktiviteter har 
fått utebli med anledningen av den kostnadsökning-
en som drabbat oss alla. Inte minst när vi haft aktivi-
teter som varit förlagda utomlands då kronans låga 
värde, tillsammans med övriga ökande kostnader, 
inneburit vissa prioriteringar som påverkat lagd plan 
för 2023.  

Men vi kan ändock se bra resultat av skyttarna på de 
olika tävlingarna, såväl inom som utanför landet. I 
samtliga discipliner har det gjorts fina resultat och 
placeringar. Vi ser att rekryteringen av juniorer och 
damer är en utmaning som kvarstår inte bara i vår 
sektion, utan generellt inom förbundet. Detta är en 
utmaning, trots att det görs aktiviteter både från 
förbundet och ute i klubbarna, men vi vet att det är 
många andra intressen att konkurrera med, för att få 
juniorer och damer att välja vårt skytte i första hand. 
 
Vi har genomfört SM/SVM i samtliga discipliner. 
Allsvenskan har genomfört för grenarna Nordisk 
trap, Skeet och Nationell skeet. Även landslagstester-
na har genomförts enligt plan.  
 
Vi har genomfört träningsläger enligt plan och våra 
skeetjuniorer har matchats i juniorvärldscupen, där 
Felica Ros tog en 4:e plats, och på EM.  
 
Vi har deltagit i internationella tävlingar i alla 
sportingdiscipliner. Rebecka Bergkvist blev silver-
medaljör i EM i Fitasc sporting och damlaget blev 
silvermedaljörer vid VM i Engelsk sporting. Juni-
oren Jacob Gustavsson blev 4:a vid VM i Compak 
sporting. 
  
I Nordisk trap blev vi ”som vanligt” 2:a i landskam-
pen efter omöjliga Norge men blev guldmedaljörer 
individuellt genom Henrik Johansson och i lag i klass 
50+. 

I Field Target blev Stefan Pyk guldmedalj i vete-
ranklassen vid EM. 
 
Redovisningar från de olika mästerskapen – lands-
kamper och andra tävlingar som skyttar deltagit i 
har löpande rapporterats på vår hemsida och kan 
läsas där. Samtliga nationella tävlingsresultat med 
angivna licensnummer har publicerats i tävlingska-
lendern. Kontinuerlig uppföljning har skett av lösta 
licenser och vid årets slut har alla tävlande betalat sin 
tävlingslicens. Även tävlingsavgiften (40kr/start) har 
betalats av samtliga arrangörer. 
 
Styrelsen har under året haft 10 protokollförda mö-
ten

FITASC-landslaget på EM i Cypern

Felicia Ros blev 4:a på EM i damjuniorernas Skeet
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Viltmålssektionen 

En stark förhoppning fanns i sektionen och hos våra 
toppskyttar om att årets planerade mästerskap, stora 
viltmåls-VM, i år skulle kunna genomföras. Det ge-
nomfördes dock med få länder vilket gjorde att VM 
statusen uteblev.
 
Tävlingsverksamhet i Sverige 
SM 
Alla sektionens SM har genomförts under året:
• SM/RM i Enkel Jägarkombination gick i Malung 
den 1 juli med Malungs Jaktskytteklubb som arrang-
ör. 31 starter.
 • SM/RM i Jaktkombination gick i Malung den 2 
Juli med Malungs Jaktskytteklubb som arrangör. 29 
starter. 
• SM 50 & 80 meter avgjordes den 13–16 juli i 
Garpenberg med Garpenbergs Jaktskytteklubb som 
arrangör, 116 starter. 
• SM 10m arrangerades av viltmålssektionen i Eskil-
stuna den 1-2 april, 28 Starter. 

Allsvenskan   
Viltmålsallsvenskan är en viktig tävling för bredds-
kyttet då den skjuts på hemmabana och bidrar till en 
rolig och utvecklande aktivitet för alla som vill. Årets 
50m-allsvenska, den största breddtävling vi har, har 
engagerat hela 69 skyttar från föreningar runtom i 
Sverige. Bland deltagarna finns allt från gamla rävar 
och världsmästare till unga lovande tjejer och kil-
lar, vilket verkligen pekar på vilken bredd tävlingen 
omfattar. Det finns förbättringar att göra i år igen. 
Allsvenskan i Jaktkombination genomfördes under 
våren med totalt 9 deltagande lag fördelat på två 
divisioner och totalt 21 skyttar. 
Landslagstester anordnades på flera olika platser i 
landet, både för 10m och 50m 

Internationellt
VM 10m/50m Baku, Azerbaijan
Det blev inga svenska medaljer på 10m under VM - 
det var nära men det lilla extra fick vi inte med oss 
under tävlingen.  

50 meter regelbundna började lite tungt också med 
ett brons genom Emil Martinsson. Laget bestående 
av Emil Martinsson, Jesper Nyberg och Andreas 
Bergström tog silver i lag.
 
Sedan var korken ur flaskan till mixen där Jesper Ny-
berg tog guldet och Emil Martinsson tog silver och 
laget tog silver. På grund av för få länder och deltaga-

re erhöll viltmålstävlingen inte VM-status vilket 
innebar att ISSF gjorde om den till Open så att både 
herrar och damer tävlade i samma klass .     

Internationellt kommer tavlan för 50m att ändras.   
 
Styrelsen  
Mats Larsson ordförande, ledamot i förbundssty-
relsen och ekonomiansvarig, Fredrik Olsson vice 
ordförande samt hemsidan, Gunilla Flyckt ledamot 
i förbundsstyrelsen, Carl-Henrik Gilljam resultat, 
ranking, program, indta ansvarig, Marie Enqvist 
sekreterare, och ungdomsrepresentanterna Emelie 
Runarsson och Oscar Eliasson. 
Valberedningen har bestått av Anders Larsson, Mat-
tias Bergman och Jenni Berlin. 
Styrelsen har haft 5 styrelsemöten samt ett antal 
arbetsmöten under året, alla digitala. 
 
Närvaro i förbundsstyrelsen Sedan 2020 har var-
dera sektion inom förbundets haft två ledamöter i 
förbundsstyrelsen, en av vardera kön. Viltmålssek-
tionens representanter har varit Mats Larsson och 
Gunilla Flyckt och minst en av dem har medverkat 
vid de hållna förbundsstyrelsemötena, inklusive ar-
betsmöten, såväl som årsmötet och Skytteforum.  

Slutord 
Viltmålssektionen sänder ett stort tack till alla som 
gjort det möjligt att under 2023 genomföra verk-
samheten och även ett tack till tävlingsarrangerande 
föreningar och funktionärer samt alla aktiva skyttar. 

Mats Larsson, Ordförande

Medaljregn sista dagen på VM för svenska iltmålsskyt-
tarna; indinviduellt guld och silver samt silver i lag.
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